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L.D. 2315 

(Filing No. H- 710 ) 

STATE OF f.'IAINE 
HOUSE OF REPRESENTATIVES 

l12TH LEGISLATURE 
SECOND REGULAR SESSION 

HOUSE Af.'IENDf.'IENT lIb. to HOUSE Af.'IENDf>lENT "A" to 
H.P. 1641, L.D. 2315, Bill, "AN ACT !vlaking Supplemen­
tal Appropriations from the General Fund to Implement 
the Recommendations of the Visiting Committee to the 
University of f>laine and for Other Purposes for the 
Fiscal Year Ending June 30, 1987." 

13 Amend the amendment in section 5 by strik: .' out 
14 all of the first pagagraph after the amending o._ause 
15 and inserting in its place the following: 

16 A tax is imposed on retail sales at the rate of 
17 5% on the value of all tangible personal property, on 
18 telephone and tel'2graph service Elfl.e. , on extended ca-
19 ble television S0 'vice 5e~e. EI~ ~e~EliI ifl. ~hi5 S~Elte, 
20 on fabrication services and upon the rental charged 
21 for living quarters in hotels, rooming houses, tour-
22 ist or trailer camps Elfl.e. ~he ~efl.~EI~ ehEl!"O:''=e. fe~ El1:i~e-
23 ffiesi~e5 ~efl.~ee. efl. EI 5he~~-~e~ffi sEl5i57~the~ ~hElfl. a 
24 ~efl.~EI~ ehEl~~ee. ~e EI ~e~5efl. efl.~EI~ee. ifl. ~hc s1:i5ifl.e56 ef 
25 ~efl.~ifl.~ El1:i~effie~i~e5, and at the rate of 7% of the 
26 rental charge for automobiles rented on a short-term 
27 basis, other than a rental charged to a person en-
28 gaged in the business of renting automobiles mea-
29 sured by the sale price, except as in chapters 211 to 
30 225 pre' :.ded. Retailers shall pay such tax at the 
31 time a";d in the manner provided, and it shall be in 
32 addition to all other taxes. 

33 Further amend the amendment in the Fiscal Note by 
34 striking out all of the 8th line, (page 26, line 8 in 
35 L.D.) 



HOUSE AfIlENDf>lENT II£,. to HOUSE At,IENDl'lENT "A" to H.P. 16·H, L.D. 2315 

1 STATEMENT OF FACT 

2 This amendment removes the provision increasing 
3 the tax rate on lodging. 
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